



Telewizja o cyfrowej jako ci w SSTP

NIE TAKA CYFRA STRASZNA

Spółdzielcza Sie Telewizji Przewodowej (SSTP) istnieje ju od 19 lat. Po raz pierwszy sygnał analogowy SSTP wyemitowany został w 1992 roku. Z biegiem lat liczba kanałów telewizyjnych, jakie mogli my zaoferowa naszym Abonentom znacznie wzrosła. Jednak e pojawiły si nowe rozwi zania technologiczne, które umo liwiają korzystanie z lepszych standardów. Od kilku lat planowane było zatem uruchomienie przekazu cyfrowego. Zapadła decyzja o budowie własnej stacji cyfrowej, co niestety wpłyn ło na czas realizacji całego projektu. W kwietniu br. Telewizja cyfrowa znalazła si w ofercie SSTP.

W SSTP sygnał cyfrowy oparty jest na standardzie DVB-C (Digital Video Broadcasting – Cable). System cyfrowy oznacza lepsz (wyr a niejsz) jako obrazu i d wi ku oraz telewizj wysokiej rozdzielczo ci. W technologii cyfrowej mo liwe jest wprowadzanie dodatkowych usług multimedialnych.

•Zalety telewizji cyfrowej:

- WI CEJ KANAŁÓW - transmisja cyfrowa umo liwia wprowadzenie znacznie wi kszej liczby programów ni w przypadku telewizji analogowej, w miejsce jednego kanału analogowego mo e by nadawanych nawet osiem kanałów cyfrowych,
- MNIEJSZA PODATNO NA ZAKŁÓCENIA - przesył cyfrowy zapewnia znacz n popraw jako ci obrazu i d wi ku retransmitowanych przez nas kanałów (taki sygnał jest te mniej podatny na zakłócenia atmosferyczne),

- ROZDZIELCZO HD – mo liwo ogl dania kanałów nadawanych w wysokiej rozdzielczo ci (zwłaszcza przy telewizorach o du ych ekranach obraz jest bardziej szczegółowy)

HDTV – czyli technologia w jako ci HD. Jest to nowa technologia cyfrowego przekazu telewizyjnego. Zasadnicza ró nica miedzy dotychczasowymi systemami PAL, SECAM, NTSC to du o wi ksza rozdzielczo obrazu. Problem rozdzielczo ci jest szczególnie istotny przy odbiornikach pełnoekranowych. Obowi zuj cy w Polsce system PAL zdefiniował format obrazu 4:3, a u yteczna rozdzielczo obrazu to 720x480 pikseli. Taka jako jest zupełnie wystarczaj ca w przypadku telewizorów 14". Jednak w miar wzrostu przek tnej odbiornika (wielko ci ekranu) na wi ksz powierzchni ekranu przypada ta sama ilo punktów, wi c obraz na du ym ekranie jest mniej wyr a ny.

Technologia HD stanowi prawdziwy przełom w jako ci. Obraz jest idealnie wyr a ny, natomiast cyfrowy d wi k towarzyszy cy obrazowi HD jako ciowo jest porównywalny z d wi kiem z płyt DVD.

W Polsce pojawiły si ju kanały maj ce w swojej ofercie programy HD np.: BBC HD, NAT GEO WILD HD, TVN HD, które s dost pne równie w ofercie SSTP. Prawdopodobnie w najbli szych latach poszerzy si oferta nadawców programów w jako ci HD i b d tworzone i nagrywane rzetelne kanały w tym systemie. Do tego czasu posiadacze telewizorów panoramicznych i HD Ready musz ogl da programy ze zniekształconym zoomem, z marginesami po bokach.

CO SŁYCHA NA OSIEDLACH

Aby cieszyć się jako ci, jak daje telewizja wysokiej rozdzielczości ci musi być spełnione kilka warunków:

- Program musi nadawany w systemie HD,
- Audycja musi być nagrana w systemie HD,
- do odbioru niezbędny jest telewizor HDTV lub HDTV ready+dekoder.



porównanie obrazu analogowego i cyfrowego (w rozdzielczości HD)

DODATKOWE FUNKCJE:

- video na demand (VOD - Video On Demand) czyli rodzaj wypożyczalni filmów na odległość,
- cyfrowa telewizja to także wygodny elektroniczny przewodnik po programach (funkcja EPG),
- dodatkowe efekty dźwiękowe (czyli, mimo ustawienia dźwięku przestrzennego Dolby Digital - efekt kinowy),
- kilka wersji językowych napisów do filmów – daje to możliwość oglądania danego kanału w oryginalnej wersji językowej lub w innej dostępnej),
- interaktywne dodatki.

EPG, czyli program telewizyjny w telewizorze.

Jedną z bardziej przydatnych funkcji telewizji cyfrowej jest elektroniczny przewodnik po programach, zwany także w skrócie EPG (ang. Electronic Program Guide). Jest to przejrzysty program telewizyjny wyświetlany na ekranie telewizora.

EPG obejmuje wszystkie audycje, które pojawiają się w ciągu najbliższego tygodnia.

Przewodnik EPG umożliwia nie tylko łatwe zapoznanie się z telewizyjnym programem, ale także wyszukiwanie audycji, ustawianie przypomnienia o danym programie, a nawet bardzo proste programowanie nagrywania. Wszystkie audycje prezentowane w EPG mają krótki opis zawarty.

Telewizja cyfrowa ma zalety dzięki, którym już w niedalekiej przyszłości zastąpi całkowicie telewizję analogową.

Zgodnie z zaleceniami Unii Europejskiej wyłączenie naziemnej telewizji analogowej na terenie Polski ma nastąpić do 31.07.2013 r. Zaprzestanie transmisji analogowych naziemnych nie jest jednoznaczne z wyłączeniem sygnału analogowego w sieciach kablowych, w tym również w SSTP. W tej kwestii do nas należy decyzja czy wyłączyć sygnał analogowy, czy nie. Jednak jest wiele argumentów przemawiających za tym, aby całkowicie wycofać się z telewizji

analogowej. Utrzymanie reemisji w systemie analogowym jest mniej efektywne i wymaga większej ilości nakładów finansowych, oraz bardziej skomplikowanych rozwiązań technicznych niż przy systemie cyfrowym, biorąc pod uwagę potrzeby abonentów. Tym samym istnieje konieczność zmniejszenia ilości kanałów w ofercie analogowej ze względu na zwiększenie oferty cyfrowej.

Do odbioru telewizji cyfrowej w SSTP wymagany jest jedynie telewizor z gniazdem EURO albo HDMI. Każdy abonent korzystający z oferty SSTP otrzymuje dekoder wraz z kartą dekodującą. Z oferty SSTP mogą korzystać zatem osoby posiadające odbiorniki z kineskopowymi ekranami. Dekoder można samodzielnie podłączyć do istniejącej instalacji telewizji kablowej. Dekoder programuje się automatycznie, a po procesie instalacji kanały uporządkowane są tematycznie według ustalonej numeracji (którą można oczywiście zmienić według własnego uznania).

Umowa na korzystanie z telewizji cyfrowej zastępuje umowę na dotychczasową telewizję kablową (analogową). Oznacza to, że abonent, nie będąc obciążony dotychczasową kwotą abonamentu (w chwili obecnej 35,33 zł), lecz będąc obciążony jedynie abonamentem za telewizję cyfrową. Nie wyłączyliśmy obecnego sygnału (analogowego), więc abonent będzie korzystał z obydwu systemów, płacąc przy tym jeden abonament. W przypadku kiedy w lokalu znajduje się więcej niż jedno gniazdo TV kablowej, do pozostałych gniazd dosyłany jest nadal sygnał analogowy (tzw. „multiroom analogowy” - który umożliwia oglądanie różnych kanałów na dwóch różnych telewizorach).

W chwili obecnej SSTP przygotowuje się do uruchomienia usługi MULTIROOM-u cyfrowego, aby można było korzystać z systemu cyfrowego w więcej niż w jednym gnieździe TV kablowej.

W grudniu br. uruchomione zostały nowe kanały. Jest to 10 kanałów stanowiących dwa pakiety kanałów CANAL+ (w tym 5 kanałów HD). Dodatkowo PAKIET KOMFORT zostanie powiększony o kanał TVN HD bez dodatkowych opłat. Planowane jest również zwiększenie ilości kanałów HD w PAKIECIE HD.

Szczegółowe informacje o naszej ofercie będzie można uzyskać na stronie internetowej www.sstplegionowo.pl. SSTP serdecznie zaprasza do zapoznania się z nową ofertą promocyjną, do korzystania z usług internetowych (różne przydatności) oraz do brania udziału w konkursach organizowanych na naszej stronie internetowej.

Dane kontaktowe SSTP:

Biuro Obsługi Klienta
ul. Jagiellońska 11,
05-120 Legionowo
tel. 22 774-30-65
wew. 1144 lub 1146
e-mail: kablowka@smlw.com.pl

Biuro Serwisu Operatora
ul. Husarska 12
05-120 Legionowo
tel. 22 774-04-36

Ewa Raciborska, Bogusława Brzezińska

CO SŁYCHA NA OSIEDLACH

Administracja os. Sobieskiego ostrzega

UWAGA NA WŁAMYWACZY

Od kilku tygodni na naszym osiedlu dzieje się niepokojące zdarzenia: w białym dniu dochodzi do włamań. Złodzieje wykorzystują naszą nieobecność w mieszkaniu i bezadnych skrupułów naruszają naszą prywatność. Włamywacze najczęściej wchodzi przez drzwi balkonowe, wykorzystują prawdopodobnie kraty (czsto zamontowane bez zgody Spółdzielni i niezgodne z zatwierdzonym projektem), które na nich kondygnacjach służą jak drabina.

Zdarza się również i tak, że włamywacze są wpuszczani na klatki przez nieostrożnych mieszkańców i przez nikogo nie zauważeni potrafią, podwajając zawiasy czy wykręcając wkładki z drzwi wejściowych do lokalu i zrobić swoje.

Łupem złodziei do tej pory padały znaczne ilości gotówki, biuletyn, karty bankomatowe. Zdarzyło się także, że skradziono dokumenty, kluczyki od samochodu i samo auto, które stało na parkingu przed blokiem.

Sprawcy włamali się do kilku mieszkań w blokach przy ulicy Sobieskiego, Pałacowej, a także Siwskiego. Niestety zrobili to na tyle sprawnie, że nikt nic nie widział i nie słyszał.

Policja jest bardzo często zapraszana na posiedzenia Rady Osiedla Sobieskiego, nie tylko w sprawie włamań do mieszkań, ale także w kwestii bezpieczeństwa na naszym osiedlu.

Funkcjonariusze Policji twierdzą jednak, że mimo tych przykrych incydentów, jakiego zdarzyły się ostatnio, na naszym osiedlu jest bardzo bezpiecznie. Drodzy mieszkańcy! Pamiętajmy, że to złodziej pilnuje nas, a nie odwrotnie. Apelujmy więc do mieszkańców o czujność i wyrażenie zainteresowania tym, co dzieje się w okolicach naszego bloku. Nie otwierajmy drzwi na klatki schodowe dla demona, kto do nas zadzwoni domofonem. Przed wyjściem z domu sprawdźmy, czy wszystkie okna są dobrze zamknięte i zamykajmy drzwi na wszystkie zamki, jakie mamy zamontowane. Przed dłuższym wyjazdem porozmawiajmy ze swoim samochodem, aby zwrócił uwagę na nasze "M". Niech ktoś z rodziny czy znajomych chociaż raz zagłąda do naszego mieszkania, zbiera ulotki spod drzwi czy ze skrzynki pocztowej, zostawia czasem zapalone światło. Nie trzymajmy w mieszkaniu większej sumy pieniędzy.

W ciągu dnia, kiedy z nas jest w pracy, wtedy złodzieje mają pole do popisu, ale jeżeli nasi mieszkańcy nie pracują zawodowo, zauważają coś lub kogo podejrzanego, powinni niezwłocznie powiadomić Policję.

Z telefonu stacjonarnego na bezpłatny nr 997, natomiast z komórkowego należy dzwonić na 112.

Raz jeszcze apelujemy do Państwa o czujność, tylko nasze wspólne działania mogą przynieść pozytywny skutek.

Agnieszka Borkowska, Kierownik Administracji os. Sobieskiego

ROZDAJEMY ZA PÓLDARMO

SSTP
LEGIONOWO

-50% -50% -50%

Mikołajowe szaleństwo cenowe
Wszystkie ceny na telewizję cyfrową
-50%
Nowe kanały w jakości HD

Już w naszej ofercie **CANAL+** i **CANAL+ HD**

Szczegółowe informacje na temat promocji i oferty cyfrowej uzyskasz na stronie internetowej: www.sstp.legionowo.pl

w Biurze Obsługi Klienta SSTP
ul. Jagiellońska 11, Legionowo
tel. 22 774 30 65 wew. 1144 lub 1146

Oferta ważna od 12.12.2011 r. do 31.12.2011 r.



Rada Osiedla "Jagiellońska" i Osiedla "Batory" oraz Administracja SMLW pragną serdecznie podziękować za wsparcie i pomoc w organizacji Spotkania Wigilijnego dla samotnych mieszkańców, które odbyło się w siedzibie SMLW w dniu 10 grudnia br. Szczególne wyrazy podziękowania pragniemy złożyć:

- Prezydentowi Miasta Legionowo,
- Staroście Legionowskiemu,
- Piekarni „Kołac” przy ul. Batorego,
- Piekarni "Robson" przy ul. 3-go Maja,
- Restauracji „Stara Kwiaciarnia” przy ul. Jagiellońskiej,
- Garniturii „Jedzenie domowe” przy ul. Słowackiego,
- Cukierni „Staropolska” - sklep Carrefour przy ul. Siwskiego,
- Cukierni p. Beaty i Karola Stachurskich przy ul. Kopernika.

Dzięki Państwa zaangażowaniu, tradycyjne przedświąteczne spotkanie po raz kolejny zyskało godną oprawę i przebieg, integrując mieszkańców naszych osiedli. Pokazali Państwo, że los i sytuacja starszych osób nie jest Państwu obojętna. Mamy więc nadzieję, że na Państwa pomoc i wyrozumiałość będziemy mogli liczyć także w przyszłości.

Osiedlowa Spółdzielnia Socjalna**“POKOLENIE”****OFERUJE USŁUGI:****REMONTOWE**

- malowanie,
- gładź,
- glazura,
- terakota,
- meble kuchenne i łazienkowe,
- panele i inne

ZADZWOŃ! **502-718-500**
 508-105-066

ZŁOTA RĄCZKA
 DOPASUJE NOWE DRZWI
 DO BLOKOWEJ FUTRYNY
 Meble na wymiar,
 pawlacz, szafa wnękowa,
 panele, hydraulika i inne
 prace remontowe.
505-15-98-97

**WOLNE MIEJSCA NA
 PARKINGACH DOZOROWANYCH**

Zapraszamy do skorzystania
 z parkingów dozorowanych. S
 jeszcze wolne miejsca na P-7, P-6, i P-1.

Cena ju od 86 zł./miesi c.
 Szczegółowe informacje mo na
 uzyska w pokoju nr 3 w biurcu
 SMLW przy ul. Jagiello skiej 11 i pod
 nr telefonu: 22/ 774-51-52 w. 1181

OGŁOSZENIA DROBNE

- Matematyka – matura, gimnazjum, liceum – solidnie i niedrogo. Tel. 506-096-542, 784-27-51;
- Matematyka – solidnie i tanio, tel. 22 774-97-35;
- Mieszkanie M-2 sprzedam tanio 31m2 Legionowo, ul. Norwida p.11, do własnej aran acji tel. 667 350 428, 601 456 961. Dost pne od 05/2012 r.;
- Podejm si sprz tania, zakupów itp. raz lub dwa razy w tygodniu, tel. 0-790-457-688, prosz dzwoni po 17:00;
- Poszukuj emeryta, rencist do pracy wn trz wyko czeniowych. Tel. 790-43-22-47;
- Pracownik fizyczny podejmie prac typu: ogólnobudowlane, remonty mieszka itp. tel. 504-071-357;
- Przyjm sprz tanie raz lub dwa razy w tygodniu. Kontakt 504-781-386;
- Sprzedam Akwarium 140 litrów czarne klejone z kompletnym wyposażeniem i rybami wraz z szafką. Wiadomo telef. 22/784-83-07;
- Sprzedam M-5 na osiedlu "Jagiello ska" lub zamieni na M-3. Informacje pod nr tel. 518 381 214;
- Sprzedam elementy ogrodzeniowe, tj.: brama szer. 4 metrowa, słupki bramowe, furtka 1 metr, fragment płotka 1,5 mb, słupki ogrodzeniowe szt. 18, odci gi szt. 4. Nowe w b.dobrym stanie. Odbiór w Legionowie. Kontakt: 503-192-396;
- Sprzedam kurtk skórzan czarn ocieplan, wzrost: 168 cm – nowa, sprzedam kurtk futrzan z pi maków mało u ywana, wzrost 165 cm, tel. 517-454-390;
- Sprzedam lak 96 cm królewna nie ka 80 zł, interaktywny nied wiadek 30 zł, winka morska – 30 zł, nied wied du y 80 zł – stany zabawek idealne. Tel. 506-048-500;
- Sprzedam maszyn do szycia typ „Synger” na sztalugach – tanio. Tel. 22/784-83-07;
- Sprzedam materiał „wspowe” na poduszki lub kołdry, nowy. Kolor blady ró. Wilo ci 3 bele. Kontakt: Legionowo, k. 503-192-396;
- Sprzedam Mercedesa 124300D stan tech. sprawny, 22 774-50-22; 507-656-048;
- Sprzedam mieszkanie 56m2 w Legionowie. Lokal po kapitalnym remoncie. 295000 zł, nr tel. 790596399;
- Wynajm M-3 dwa pokoje z meblami po remoncie od zaraz tel. 512-857-782;
- Wynajm podziemne miejsce gara owe w budynku przy ul. Piłsudskiego 30/Kr. Jadwigi 694-417-787;
- Zaopiekuj si dzieckiem do 8- 9 godzin dziennie. Referencje /Legionowo lub okolice. Tel. 504-807-178;
- Zaopiekuj si dzieckiem lub mog zaprowadza do szkoły lub przedszkola i odbiera po zaj ciach opiekuj c si do powrotu rodziców z pracy. Mo liwe referencje. Jestem osob bez obowi zków i nałogów. Opiekowałam si ju dwójk dzieci od 2 lat do zerówki. Zainteresowanych prosz o kontakt Tel. 503-192-396;
- Zaopiekuj si starsz osob w zakresie: podawanie leków, wyj cie do lekarza lub na spacer, zakupy, przyrz dzenie posiłku, poczytanie prasy lub ksi ki. Szczegóły do uzgodnienia, jestem emerytk. Mieszkam w Legionowie. Kontakt: 503-192-396;



Miesięcznik Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Legionowie

Adres redakcji: Legionowo, ul. Jagiellońska 11, tel. 22-774 51 52

www.legionowodom.pl

Redaktor naczelny: Marek Petrykowski

Skład, łamanie i druk: Drukarnia „Tęcza”, tel 501 035 173, fax 22-784 29 18; e-mail: biuro@drukarniatecza.pl

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.